

COMUNE DI LOREO

Provincia di RO

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2014

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
TOTALE							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.294.192,60 1.310.460,03				134.681,43	5.159.511,17 1.445.141,46
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		149.772,50					149.772,50
3) Terreni (patrimonio disponibile)		983.569,77					983.569,77
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.350.342,73 4.422.153,40				452.739,69	8.897.603,04 4.874.893,09
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		523.998,14 372.126,73				25.472,54	498.525,60 397.599,27
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.948,04 118.427,32	434,32			1.041,47	2.340,89 119.468,79
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.499,31 70.898,74	11.363,10			2.829,43	10.032,98 73.728,17
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		22.682,64 232.653,13				7.560,88	15.121,76 240.214,01
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		63.905,30	566,40			113,28	453,12 64.018,58
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.892,92					5.892,92
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		2.496.648,25	126.606,22				2.623.254,47
TOTALE		18.825.653,98	138.970,04			624.438,72	18.340.185,30
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		1.991,36					1.991,36
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		1.991,36					1.991,36
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		18.827.645,34	138.970,04			624.438,72	18.342.176,66

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
TOTALE							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		509.808,91	1.946.767,78	2.043.667,52	12.252,12	128.463,42	296.697,87
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		122.701,97	435.128,67	443.677,35		113.520,80	632,49
- capitale							
b) Regione - correnti		600,00	96.987,00	95.387,00		600,00	1.600,00
- capitale		1.414.382,79	5.500,00	50.000,00		245.102,29	1.124.780,50
c) Altri - correnti		335.072,17	97.038,16	52.843,09			379.267,24
- capitale		80.000,00					80.000,00
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		32.747,95	73.976,65	73.847,47		7.624,71	25.252,42
b) verso utenti di beni patrimoniali		10.001,04	28.736,42	26.018,82		8.605,92	4.112,72
c) verso altri - correnti		115.082,15	152.243,54	155.535,37		753,85	111.036,47
- capitale		204.625,42	89.431,22	89.431,22			204.625,42
d) da alienazioni patrimoniali			4.891,35	4.891,35			
e) per somme corrisposte c/terzi		41.376,73	181.910,77	176.935,10		22.658,90	23.693,50
4) Crediti per IVA		5.581,57			9.718,87	5.414,24	9.886,20
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti		165.120,27		2.626,32		3.379,39	159.114,56
TOTALE		3.037.100,97	3.112.611,56	3.214.860,61	21.970,99	536.123,52	2.420.699,39
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli							
TOTALE							
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa		731.256,31	3.214.860,61	2.800.766,08			1.145.350,84
2) Depositi bancari							
TOTALE		731.256,31	3.214.860,61	2.800.766,08			1.145.350,84
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		3.768.357,28	6.327.472,17	6.015.626,69	21.970,99	536.123,52	3.566.050,23
C) RATEI E RISCONTI							
I) RATEI ATTIVI							
II) RISCONTI ATTIVI							
TOTALE RATEI E RISCONTI		11.322,99			11.370,19	11.322,99	11.370,19
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		11.322,99			11.370,19	11.322,99	11.370,19
CONTI D'ORDINE		22.607.325,61	6.466.442,21	6.015.626,69	33.341,18	1.171.885,23	21.919.597,08
D) OPERE DA REALIZZARE		2.337.100,65	60.662,87	144.038,08		412.442,85	1.841.282,59
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.337.100,65	60.662,87	144.038,08		412.442,85	1.841.282,59

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		9.621.457,33	620.760,33			134.785,76	10.107.431,90
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		4.837.913,71				134.681,43	4.703.232,28
TOTALE PATRIMONIO NETTO		14.459.371,04	620.760,33			269.467,19	14.810.664,18
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		3.617.098,71	10.391,35			371.522,27	3.255.967,79
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		1.050.273,09	89.431,22	5.068,04		81.706,89	1.052.929,38
TOTALE CONFERIMENTI		4.667.371,80	99.822,57	5.068,04		453.229,16	4.308.897,17
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.237.099,16		251.479,14		0,45	1.985.619,57
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		1.051.864,80	2.210.117,89	2.221.199,57		374.439,42	666.343,70
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		164.521,49	181.910,77	184.049,29		22.118,55	140.264,42
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		27.097,32				19.289,28	7.808,04
TOTALE DEBITI		3.480.582,77	2.392.028,66	2.656.728,00		415.847,70	2.800.035,73
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		22.607.325,61	3.112.611,56	2.661.796,04		1.138.544,05	21.919.597,08
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		2.337.100,65	60.662,87	144.038,08		412.442,85	1.841.282,59
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.337.100,65	60.662,87	144.038,08		412.442,85	1.841.282,59

LOREO, li 01-04-2015

IL SEGRETARIO
Emanuela Finesso

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Gasparini Moreno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Vianello Patrizia

